
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00073-2024-235  

 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ 

ke Smlouvě o dílo č. S946/2023/583 LC Ke Kolibě – realizace stavebních prací 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: xxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxx xx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxx  

ve věcech technických jedná: xxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx   

     xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxx xxx xxxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx      xxxxx 

xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300-511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

ALGON a. s. 

se sídlem Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 - Třebonice  

IČO: 284 20 403 

DIČ: CZ28420403 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14403 

zastoupená Petrem Študlarem, předsedou představenstva 

ve věcech technických jedná:  xxx xxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

 xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

 číslo účtu: 78-2124090297/0100 

 Raiffeisenbank 

 číslo účtu: 5023013253/5500 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „účastníci“ a každý jednotlivě jako „účastník“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vypořádání smlouvu (dále jen 

„dohoda“):  

 

I.  

 Úvodní ustanovení 

1. Účastníci uzavřeli dne 27.10.2023 Smlouvu o dílo č. S946/2023/583 (SML-00194-2023-

235) (dále též jen „smlouva“), jejímž předmětem byla oprava LC Ke Kolibě – vrchní části 

komunikace, a dodatek č. 1 dne 16.1.2024.  

2. Na základě výsledků hutnících zkoušek a dohody mezi účastníky došlo ke změně skladby 

konstrukčních vrstev. Tyto změny jsou blíže specifikovány v přílohách této dohody, a to v 

příloze č. 1 Změnový list a příloze č. 2 Soupis prací. 

3. Tato dohoda se uzavírá za účelem vypořádání celkové (konečné) ceny za dílo dle smlouvy, 

tj. za účelem vyčíslení oboustranně dohodnutých a odsouhlasených méněprací. 

 

II.  

Předmět dohody 

1. Účastníci se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. dohody dohodli na ceně méněprací, a 

to: 

 

 

 

 

LC Ke Kolibě 

Původní cena dle 

smlouvy 

Méněpráce Vícepráce Nová cena 

2 828 740,80 Kč 

bez DPH 

957,- Kč bez DPH 0,- Kč bez DPH 2 827 783,80 Kč 

bez DPH 

 

2. Účastníci prohlašují, že veškeré jejich závazky a pohledávky související s vícepracemi a 

méněpracemi byly podpisem této dohody zcela vypořádány. 

 

 

III.  

Criminal Compliance doložka 

1. Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě 

vždy jednali a postupovali čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Účastníci dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádnému z účastníků dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

IV.  

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi jejími účastníky právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

účastníky dohody. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; účastníci dohody pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma účastníky dohody. 

4. Zastupuje-li každého z účastníků osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato 

dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné podobě 

a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každý z účastníků. 

5. Účastníci dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Soupis prací 

 

V Teplicích, dne:  V Praze, dne: 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

.................                                  .................................................. 

 Petr Študlar  

 OŘ severní Čechy předseda představenstva 

Lesy České republiky, s.p.  ALGON a.s. 

 


	Dohoda o vyPOŘÁDÁNÍ
	I.
	Úvodní ustanovení
	II.
	Předmět dohody
	III.
	Criminal Compliance doložka
	IV.
	Závěrečná ujednání




